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Sks 

Semester 

: 3 SKS 

Ganjil/ III 

     

Program Studi  : BPI      
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Capaian pembelajaran yang dibebankan pada mata kuliah ini : 

mahasiswa diharapkan dapat memahami, menghayati, dan terampil merefleksikan tentang : dasar-dasar ilmu perawatan rohani Islam 

sebagai sub-sistem dari bimbingan dan penyuluhan Islam dan memberikan pemahaman kepada mahasiswa tentang dasar-dasar teoritik 

dan prinsip-prinsip perawatan rohani Islam. 

 

Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1-2 Mampu 

menjelaskan 

kontrak 

perkuliahan, 

urgensi mata 

kuliah Dasar-

 Kontrak Perkuliahan; 

Peta konsep obyek 

kajian mata kuliah BKI 

Industri dan Organisasi 

 Penyampaian visi, misi 

fakultas dan prodi 

Ceramah, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan 

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

 

 



Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

dasar perawat 

rohani pasien  

 Pengertian dasar-dasar 

perawat rohani pasien 

 Ruang Lingkup 

perawat rohani pasien 

3 Mampu 

menjelaskan 

sejarah 

perawatan 

rohani dalam 

islam 

 Sejarah perawatan 

rohani dalam islam 

Ceramah, , 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan 

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

1% 

 

 

 

 

 

 

4 Mampu 

menjelaskan 

Dasar dan 

tujuan 

perawatan 

rohani islam 

 Dasar perawatan 

rohani islam 

 Tujuan perawatan 

rohani islam 

Ceramah, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan 

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

1% 

 

 

 

 

 

5 Mampu 

menjelaskan   

Fungsi 

perawatan 

rohani islam 

Fungsi perawatan rohani 

islam 

 

Ceramah, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan 

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

1% 

 

 

 

 

 

6 Mampu 

menjelaskan 

perawatan 

rohani islam 

Perawatan rohani islam 

bagi orang sehat (fungsi 

kuratif dan 

development) 

Ceramah, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

 Membuat 

Pertanyaan 

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

1% 

 

 

 



Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

bagi orang sehat 

(fungsi kuratif 

dan 

development) 

Ketepatan metode bertanya. 

 

 

 

7 Mampu 

menjelaskan dan 

mempresentasik

an Perawatan 

rohani islam 

bagi orang sakit 

Perawatan rohani islam 

bagi orang sakit 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Tugas 

Makalah, 

Presentasi, 

Membuat 

Pertanyaan 

Makalah: 

Kesesuaian Topik, 

Kelengkapan data, 

Kecukupan referensi,  

Analisis data, Bebas 

Plagiarisme, Tata tulis serta 

Sistematika penyusunan 

laporan 

Presentasi: 

Penguasaan materi, 

Ketepatan menyelesaikan 

masalah, Kemampuan 

komunikasi, Kemampuan 

menghadapi pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

10% 

 

 

 

 

 

 

 

1% 

Ujian Tengah Semester (Tes Tertulis) 30% 

 



Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mampu 

menjelaskan 

religiusitas sehat 

sakit dalam 

islam 

religiusitas sehat sakit 

dalam islam 

Tanya-Jawab, 

Praktik 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 
1% 

 

 

 

10 Mampu 

menjelaskan 

asuhan 

keperawatan 

spiritual muslim 

asuhan keperawatan 

spiritual muslim 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan, 

Membuat  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya 

1% 

 

 

 

 

11 Mampu 

menjelaskan 

pokok-pokok 

kajian bagi 

perawatan 

orang sakit di 

rumah sakit 

Ibadah pokok bagi 

orang sakit 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

 

1% 

 

 

 

 

12 Mampu 

menjelaskan 

pokok-pokok 

Ibadah tambahan bagi 

orang sakit 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

1% 

 

 



Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

kajian bagi 

perawatan 

orang sakit di 

rumah sakit 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

 

 

 

 

13 Mampu 

menjelaskan 

pokok-pokok 

kajian bagi 

perawatan 

orang sakit di 

rumah sakit 

Bimbingan dan 

penasehatan 

Ceramah, , 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

 

1% 

 

 

 

 

14 Mampu 

menjelaskan 

pokok-pokok 

kajian bagi 

perawatan 

orang sakit di 

rumah sakit 

Konseling bagi orang 

sakit 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan, 

Membuat 

Laporan 

Telaah 

persoalan-

persoalan 

kultural  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

Membuat Laporan Telaah 

persoalan-persoalan kultural: 

Ketepatan prosedur, 

Kelengkapan data, 

Ketajaman Analisis, Tata 

Tulis dan Kerapian Laporan 

10% 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Mampu 

menjelaskan 

pokok-pokok 

kajian bagi 

perawatan 

Pasien berkebutuhan 

khusus di rumah sakit 

Ceramah, 

Diskusi, 

Tanya-Jawab 

150 

menit 

Membuat 

Pertanyaan,  

Membuat Pertanyaan: 

Kesesuaian obyek 

pertanyaan, Kedalaman 

obyek pertanyaan; 

Ketepatan metode bertanya. 

1% 

 

 

 

 



Ming

gu 

ke- 

Kemampuan 

Akhir yang 

Diharapkan 

Bahan Kajian Bentuk 

Pembelajaran 

Waktu Pengalaman 

Belajar 

Mahasiswa 

Kriteria dan Indikator 

Penilaian 

Bobot 

Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

orang sakit di 

rumah sakit 

 

 

 

Ujian Akhir Semester (Portofolio) 40% 
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1

DAFTAR PRESENSI MAHASISWA

Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang
Telp. 0711-354668, Fax. 0711-356209

Mata Kuliah : BPI 3253 - DASAR- DASAR PERAWAT ROHANI PASIEN Dosen Pengasuh : NENI NOVIZA
Kelas / Thn Akd : 2052D - 20211 Program Studi : S1 Bimbingan Penyuluhan Islam
SKS : 3 Hari / Waktu : Jumat / 08:51:00 - 10:10:00

No Nim Nama
Pertemuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML
1 1810502008 INDIKA TRILOSI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ - - ✔ ✔ - ✔ ✔ ✔ - 12
2 2030502097 RATI LASTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
3 2030502098 ISABELLA CANTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
4 2030502099 ADE CRISNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
5 2030502100 Resti wahyuningrat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
6 2030502101 vera prameswari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
7 2030502102 Kalimatussadia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
8 2030502104 Yuliartika ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ - ✔ ✔ 15
9 2030502105 Muhammad Arief Aidil Akbar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
10 2030502106 Aisyah Sulistyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
11 2030502107 AULIA DIVA RAHMA DRANIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
12 2030502108 Suci Ayu Andini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
13 2030502109 Tri Anggraini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
14 2030502110 MUHAMAD RAFLI APRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
15 2030502111 USWATUN HASANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
16 2030502112 Angraini Ritama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
17 2030502113 ANISA ISWANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
18 2030502114 Septi Ayu Wulandari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
19 2030502115 RISKA DERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
20 2030502116 BENY AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
21 2030502117 Annisa Prieti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
22 2030502118 Anisa Apriliyani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
23 2030502119 Muhamad Muzammil ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
24 2030502120 Yuni Ananda ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
25 2030502121 Gina Amalia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ - 15
26 2030502122 ADELIA - - - - - - - - - - - - - - - - 0
27 2030502123 Sidik wahyudin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
28 2030502124 Ahmad chairi - ✔ ✔ ✔ - ✔ ✔ - ✔ ✔ ✔ - ✔ ✔ ✔ ✔ 12
29 2030502125 Dewi Anggraini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
30 2030502126 Jemmi Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
31 2030502127 Nurwidya Hastini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
32 2030502128 INDAH MAYA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
Jumlah Mahasiswa Hadir : 30 31 31 31 30 31 31 29 30 31 31 29 31 30 31 29
Paraf Dosen Pengajar :

Nb. Jangan menerima mahasiswa yang tidak ada nama di absen.

Dosen Pengasuh,

NENI NOVIZA





Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang

Jln Prof. KH Zainal Abidin Fikri KM 3,5 Telp. (0711) 353347, Fax. (0711) 354668, Website:http://radenfatah.ac.id, Email:

Detail Nilai Mata Kuliah Mahasiswa
Mata Kuliah : BPI 3253   DASAR- DASAR PERAWAT ROHANI PASIENDosen Pengasuh :   NENI NOVIZA,  S.Pd, M.Pd

Kelas / Thn Akd : 2052D / Semester Ganjil 2021/2022 Program Studi : S1 Bimbingan Penyuluhan Islam

Semester / SKS : 3 / 3 Hari / Waktu : Jumat / 08:51 - 10:10

Khdn Tgs1 Tgs2 Pres. Lab UTS UAS Akhir Grade
No. NIM Nama Mhsw

10% 20% 0% 0% 0% 30% 40%

1 1810502008 INDIKA TRILOSI 75 0 0 0 0 0 0 7.50 E

2 2030502097 RATI LASTARI 100 80 0 0 0 75 65 74.50 B

3 2030502098 ISABELLA CANTIKA PUTRI 100 75 0 0 0 75 75 77.50 B

4 2030502099 ADE CRISNA 100 80 0 0 0 80 80 82.00 A

5 2030502100 Resti wahyuningrat 100 80 0 0 0 80 80 82.00 A

6 2030502101 vera prameswari 100 75 0 0 0 75 75 77.50 B

7 2030502102 Kalimatussadia 100 85 0 0 0 80 80 83.00 A

8 2030502104 Yuliartika 94 70 0 0 0 75 75 75.90 B

9 2030502105 Muhammad Arief Aidil A 100 75 0 0 0 70 80 78.00 B

10 2030502106 Aisyah Sulistyawati 100 75 0 0 0 80 75 79.00 B

11 2030502107 AULIA DIVA RAHMA DRANI 100 70 0 0 0 70 70 73.00 B

12 2030502108 Suci Ayu Andini 100 80 0 0 0 80 75 80.00 A

13 2030502109 Tri Anggraini 100 80 0 0 0 80 80 82.00 A

14 2030502110 MUHAMAD RAFLI APRIANSY 100 75 0 0 0 80 75 79.00 B

15 2030502111 USWATUN HASANA 100 80 0 0 0 75 60 72.50 B

16 2030502112 Angraini Ritama 100 70 0 0 0 80 75 78.00 B

17 2030502113 ANISA ISWANDARI 100 75 0 0 0 80 75 79.00 B

18 2030502114 Septi Ayu Wulandari 100 75 0 0 0 80 70 77.00 B

19 2030502115 RISKA DERI 100 80 0 0 0 90 70 81.00 A

20 2030502116 BENY AZIZ 100 75 0 0 0 80 75 79.00 B

21 2030502117 Annisa Prieti 100 80 0 0 0 80 70 78.00 B

22 2030502118 Anisa Apriliyani 100 75 0 0 0 80 60 73.00 B

23 2030502119 Muhamad Muzammil 100 75 0 0 0 70 75 76.00 B

24 2030502120 Yuni Ananda 100 80 0 0 0 70 80 79.00 B

25 2030502121 Gina Amalia 94 80 0 0 0 80 80 81.40 A

26 2030502122 ADELIA 0 0 0 0 0 0 0 0.00 T

27 2030502123 Sidik wahyudin 100 75 0 0 0 65 80 76.50 B

28 2030502124 Ahmad chairi 75 65 0 0 0 70 65 67.50 C

29 2030502125 Dewi Anggraini 100 75 0 0 0 70 75 76.00 B

30 2030502126 Jemmi Saputra 100 75 0 0 0 60 70 71.00 B

31 2030502127 Nurwidya Hastini 100 80 0 0 0 60 70 72.00 B

32 2030502128 INDAH MAYA SARI 100 80 0 0 0 80 75 80.00 A

, 03 Jan 2022

Dosen Pengasuh,



Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang

Jln Prof. KH Zainal Abidin Fikri KM 3,5 Telp. (0711) 353347, Fax. (0711) 354668, Website:http://radenfatah.ac.id, Email:

  NENI NOVIZA,  S.Pd, M.Pd

NIDN: 2004037904



Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang

Jln Prof. KH Zainal Abidin Fikri KM 3,5 Telp. (0711) 353347, Fax. (0711) 354668, Website:http://radenfatah.ac.id, Email:

Nilai Mata Kuliah Mahasiswa
Mata Kuliah : BPI 3253   DASAR- DASAR PERAWAT ROHANI PASIEN

Dosen Pengasuh :   NENI NOVIZA,  S.Pd, M.Pd

Program Studi : S1 Bimbingan Penyuluhan Islam (REGULAR)

Kelas / Thn Akd : 2052D / Semester Ganjil 2021/2022

Semester / SKS : 3 / 3

No. Nomer Induk Nama Nilai Grade Bobot
 Mahasiswa Mahasiswa Akhir Nilai Nilai

1 1810502008 INDIKA TRILOSI 7.50 E 0.00

2 2030502097 RATI LASTARI 74.50 B 3.00

3 2030502098 ISABELLA CANTIKA PUTRI 77.50 B 3.00

4 2030502099 ADE CRISNA 82.00 A 4.00

5 2030502100 Resti wahyuningrat 82.00 A 4.00

6 2030502101 vera prameswari 77.50 B 3.00

7 2030502102 Kalimatussadia 83.00 A 4.00

8 2030502104 Yuliartika 75.90 B 3.00

9 2030502105 Muhammad Arief Aidil Akbar 78.00 B 3.00

10 2030502106 Aisyah Sulistyawati 79.00 B 3.00

11 2030502107 AULIA DIVA RAHMA DRANIE 73.00 B 3.00

12 2030502108 Suci Ayu Andini 80.00 A 4.00

13 2030502109 Tri Anggraini 82.00 A 4.00

14 2030502110 MUHAMAD RAFLI APRIANSYAH 79.00 B 3.00

15 2030502111 USWATUN HASANA 72.50 B 3.00

16 2030502112 Angraini Ritama 78.00 B 3.00

17 2030502113 ANISA ISWANDARI 79.00 B 3.00

18 2030502114 Septi Ayu Wulandari 77.00 B 3.00

19 2030502115 RISKA DERI 81.00 A 4.00

20 2030502116 BENY AZIZ 79.00 B 3.00

21 2030502117 Annisa Prieti 78.00 B 3.00

22 2030502118 Anisa Apriliyani 73.00 B 3.00

23 2030502119 Muhamad Muzammil 76.00 B 3.00

24 2030502120 Yuni Ananda 79.00 B 3.00

25 2030502121 Gina Amalia 81.40 A 4.00

26 2030502122 ADELIA 0.00 T 0.00

27 2030502123 Sidik wahyudin 76.50 B 3.00

28 2030502124 Ahmad chairi 67.50 C 2.00

29 2030502125 Dewi Anggraini 76.00 B 3.00

30 2030502126 Jemmi Saputra 71.00 B 3.00

31 2030502127 Nurwidya Hastini 72.00 B 3.00

32 2030502128 INDAH MAYA SARI 80.00 A 4.00

, 03 Jan 2022



Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang

Jln Prof. KH Zainal Abidin Fikri KM 3,5 Telp. (0711) 353347, Fax. (0711) 354668, Website:http://radenfatah.ac.id, Email:

Dosen Pengasuh,

  NENI NOVIZA,  S.Pd, M.Pd

NIDN: 2004037904
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